PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 6
заседания комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых поступлений платежей в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края в режиме  видеоконференцсвязи
05 апреля 2023 года                с. Каменная Балка                                   14.00 ч.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Доклад Арзамас М.Н. – начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.
О сложившейся сумме задолженности налогоплательщиков, осуществляющих свою деятельность на территории села Каменная Балка Благодарненского городского округа Ставропольского края по налогам, отчисления по которым поступают в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – бюджет округа):

по единому налогу на вмененный доход налогоплательщиками, осуществляющими свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края (отчисления в бюджет округа – 100%);

имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов (отчисления в бюджет округа – 100%);

по уплате земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов - (отчисления в бюджет округа – 100%);
по налогу на доходы физических лиц, (отчисления в бюджет округа – 30,57%);
по упрощенной системе налогообложения - (отчисления в бюджет округа – 15%).
СЛУШАЛИ:

Доклад начальника отдела экономического развития Благодарненского городского округа Ставропольского края Арзамас М.Н.
О сложившейся сумме задолженности налогоплательщиков, осуществляющих свою деятельность на территории села Каменная Балка Благодарненского городского округа Ставропольского края по налогам, отчисления по которым поступают в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – бюджет округа):
по единому налогу на вмененный доход налогоплательщиками, осуществляющими свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края (отчисления в бюджет округа – 100%);

имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов (отчисления в бюджет округа – 100%);

по уплате земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов - (отчисления в бюджет округа – 100%);

по налогу на доходы физических лиц, (отчисления в бюджет округа – 30,57%);

по упрощенной системе налогообложения - (отчисления в бюджет округа – 15%).
По состоянию на 01 октября 2022 года общая задолженность по всем видам налогов, по спискам представленным Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 14 по Ставропольскому краю (далее – МИФНС № 14), составляет 540 810,58 руб., в том числе:

по единому налогу на вмененный доход налогоплательщиками, осуществляющими свою деятельность на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края – 1 713,95 руб.;

по уплате единого сельскохозяйственного налога – 6 127,87 руб.;

по уплате земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов –         255 464,16 руб.;

имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов – 39 093,36 руб.;
по налогу на доходы физических лиц – 67 101,13 руб.;

по уплате патента - 10 893,41 руб.;
по упрощенной системе налогообложения – 160 416,70 руб.
На заседание комиссии приглашено 100 налогоплательщиков, сумма задолженности по которым составляет 53 856,78 руб., из них:

по уплате земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов -           38 875,30 руб.;

по уплате налога на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов – 15 995,69 руб.;

по уплате налога на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций -              41 839,92 руб.
На заседание пришло 80 налогоплательщиков сумма задолженности составляет 74 285,00 руб.

33 налогоплательщика представили платежное поручение на сумму       5 353,00 руб.
Комиссией проведена разъяснительная работа с налогоплательщиками по погашению сложившейся задолженности.
Для уточнения суммы имеющейся задолженности остальным налогоплательщикам комиссией рекомендовано произвести сверку с налоговым органом для последующего погашения задолженности.
Обещали произвести оплату в ближайшее время                                   49 налогоплательщиков на сумму 69032,48 руб.
На территории села Каменная Балка Благодарненского городского округа Ставропольского края на протяжении более 3-5 лет не проживают 12 налогоплательщиков, их сумма задолженности составляет 5 786,18 руб.
РЕШИЛИ:
1. Администраторам доходов бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края активизировать работу по взысканию задолженности прошлых лет и недоимки по всем видам налога, отчисления по которым поступают в бюджет округа.

2. Усилить контроль по погашению задолженности текущих платежей по налогам, отчисления по которым поступают во все уровни бюджета.

3. Секретарю комиссии: осуществлять контроль за исполнением протокольных поручений и своевременным погашением задолженности по налогам, отчисления по которым поступают в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края.
	Начальник отдела экономического администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	М.Н. Арзамас

	Секретарь комиссии
	Э.Н. Белова